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Efter år med politisk stormvejr og spændinger mellem Budapest og Bruxelles er 
foråret endelig kommet til Ungarn. Magtskiftet er en realitet, og nationen befinder 
sig nu i en skæbnesvanger og fascinerende overgangsfase. Men hvordan 
transformerer man en stat tilbage til et fuldbyrdet europæisk demokrati efter 16 
år med et illiberalt styre? ​
Og hvordan genopretter man de uafhængige institutioner og sikrer retsstaten? 
 
Europabevægelsen inviterer på en unik studierejse til maskinrummet i denne 
historiske transformation. Vi møder de nye ledere og hører deres visioner for et 
Ungarn, der igen vil spille en konstruktiv rolle i det europæiske fællesskab.  
 
Vores landsformand, Jens-Kristian Lütken, var med på nærmeste hold under det 
afgørende valg for nylig, og deltager som medrejseleder og politisk analytiker.  
Vi kombinerer det tunge politiske program med besøg hos civilsamfundets 
nøglepersoner. 
 
Vi skal også mærke den ungarske gæstfrihed på en smuk vingård og dykke ned i 
et køkken, der er lige så krydret som landets historie. Dette er ikke blot en rejse 
til en hovedstad; det er en rejse til et land, der genopfinder sig selv.  
 
Kom med og oplev det nye Ungarns første skridt tilbage mod Europas hjerte. Det 
bliver en rejse, hvor de store politiske linjer møder den lokale autenticitet – en 
oplevelse for både intellektet og sanserne. 
 
 
Turen inkluderer:  
• Flyrejse tur-retur, 3 overnatninger på 3-4* hotel i delt dobbeltværelse inkl. morgenmad, egen 
bus som beskrevet i programmet, dinner-cruise, alle besøg og entreer, samt ALLE måltider.  
  
Pris pr. deltager i delt dobbeltværelse kr. 8.480. 
 
Tillæg for enkeltværelse kr. 1.485. 
 
Tillæg for opgradering i delt Premium værelser 2 nætter kr. 595 pr. person. 
 
 
 

 



  
 
 
 
Mandag den 21. september - Kurs mod det nye Budapest 
 
14.40​ ​ Afgang fra Kastrup lufthavn mod Budapest 
16.35​ ​ Ankomst Budapest 
 

Ankomst til Budapest og indkvartering på hotel i bymidten: 
D8 Hotel - D8 Hotel Budapest *** | Superior Lifestyle Hotel 
Dorottya u. 8., Budapest, 1051 
 

19.30​ ​ Velkomstmiddag med introduktion ved landsformand Jens-Kristian Lütken, der 
fortæller om sine oplevelser som valgobservatør og de første indtryk af det nye 
styre. 

 
 

Tirsdag den 22. september - Demokratiets genopretning og politiske møder 
 
09.30​ ​ Afgang fra hotellet på gåben. 
 
10.00​ Besøg på European House 

Budapest. Vi møder direktør 
Miklós Barabás, der med sin 
store erfaring fra EESC forklarer, 
hvordan civilsamfundet 
genopbygges og forbindes til 
resten af Europa gennem 
makroregionale netværk - 
European House – in service of 
civil society and partnership for 
Europe 

 
12.00​ Frokost. Klassisk ungarsk 

bistromad i det jødiske kvarter. 
 

13.00​ ​Besøg i parlamentet. Møde med repræsentanter fra Magyars parti. Her hører vi 
om planen for at genoprette de statskontrollerende organer og sikre mediefriheden. 

 
​ ​ Resten af eftermiddagen er på egen hånd. 
 
19:15​ ​ Eksklusiv middagscruise på Donau– 2,5 time. 

 
Glæd jer til en uforglemmelig aften på Donau, 
hvor byens ikoniske skyline gløder i tusmørket, 
og stemningen ombord er sat med blide 
stearinlys og levende toner fra traditionel 
ungarsk musik. 
 
På dette middagskrydstogt kombineres udsøgt 
atmosfære, smukke udsigter og afslappet 
elegance i perfekte rammer. 

 
 
 

 

https://d8hotel.hu/
https://europeanhouse.hu/
https://europeanhouse.hu/
https://europeanhouse.hu/


  
 
 
 
Onsdag den 23. september - Civilsamfundet og udflugt til vinlandet 
 
09.30​ ​Afgang fra hotellet på gåben.  
 
10.00​ ​ Møde med Eszter Nagy, som er formand for den ungarske afdeling af Union of 

European Federalists (UEF), som arbejder tæt sammen med Europabevægelsen. 
Eszter Nagy er en aktiv profil i ungarsk politik og det europæiske civilsamfund, og 
er desuden uafhængigt kommunalbestyrelsesmedlem i Budapest. 

 
12.00 ​​ Frokost på lokal restaurant. 
 

Efter frokost afgang i egen bus mod vinregionen Etyek (30 km fra Budapest). 
 

15.30​ Ankomst til Rókusfalvy Birtok  
– en eksklusiv vingård kendt for 
deres fremragende hvidvine og 
mousserende vine. Rundvisning i 
vinkældrene efterfulgt af en stor 
"Winemaker's Dinner", hvor vi 
smager på det moderne 
ungarske køkken, der kombinerer 
traditionelle paprikaretter med 
moderne gastronomi. 

 
Overnatning på: Rókusfalvy Estate, Wine Hotel 

 
 
Torsdag den 24. september  
 
09.00​ Afgang med egen bus til lufthavnen. 
12.10​ Afgang fra Budapest Airport mod København 
14.10​ Ankomst Kastrup 
 
Arrangement.   
Der tages forbehold for evt. ændringer eller aftaleaflysninger i programmerne, da vi har at gøre 
med politikere, diplomater, journalister og embedsfolk, hvis kalendere kan ændre sig ved 
pludseligt opståede situationer.   
  
Yderligere information: Kirsten Finsen på Kirsten@viewpoint.nu 
  
Deltagerantal: Da der max. kan deltage 30 personer, vil deltagelse ske efter ”først til mølle” 
princippet. Hurtig tilmelding anbefales, da forhåndsinteressen har været meget stor.  
  
Forsikringer: I skal selv sikre jer de nødvendige, personlige rejse-, afbuds- og 
hjemrejseforsikringer, samt medbringe det blå sygesikringskort.   
  
Betaling og afbestilling: Hvis rejsen aflyses pga. manglende tilmeldinger, tilbagebetales hele 
beløbet. Ved afbestilling af rejsen indtil 80 dage før afrejse, er depositum kr. 3.000 tabt. Ved 
afbestilling 80 – 25 dage før afrejse, tilbagebetales 20% af rejsens pris. Ved afbestilling herefter, 
er der ingen refusion. 
 

 

https://rokusfalvy.hu/en/
mailto:kirsten@viewpoint.nu


  
 
 
 
 
OBS! Turen er ikke velegnet for gangbesværede, idet der vil være en del 
transport rundt i byerne til fods.  
 
 
 
Historie 
Historisk tid begynder i Ungarn med de romerske felttog umiddelbart før Kristi fødsel. Da 
Romerriget faldt i år 476 e.Kr., overgik herredømmet til mindre stammer. I år 895 slog de 
forskellige stammer sig sammen og blev til et forenet Ungarn. Ungarn blev et kristent 
kongerige under Skt. Stefan i år 1000. Rigets storhedstid var i 1300- og 1400-tallet. I 
1500-tallet blev Ungarn erobret af Det Osmanniske Rige, og samtidig arvede huset Habsburg 
den ungarske kongekrone, og Ungarn kom derfor i union med Østrig. I 1600-tallet blev 
tyrkerne drevet tilbage, og senere blev fællesskabet mellem kejserriget Østrig og 
kongedømmet Ungarn formaliseret, og det såkaldte dobbeltmonarki Østrig-Ungarn opstod. 
Drabet på den østrig-ungarske tronfølger Franz Ferdinand i Sarajevo i 1914 førte til 
udbruddet af første verdenskrig, som landet tabte, og Ungarn blev adskilt fra Østrig.  I 
slutningen af anden verdenskrig blev Ungarn invaderet af Sovjet, som styrede landet hårdt 
frem til Sovjetunionens sammenbrud. Republikken Ungarn fik sin selvstændighed og 
forfatning i 1989. I 2004 blev landet medlem af EU. 
 
Budapest 
Donau skærer gennem den charmerende hovedstad Budapest og deler byen i de oprindelige 
to separate byer – det højtliggende og historiske Buda og det flade, dynamiske Pest, hvor 
byens puls banker. Bydelene forbindes af 8 broer. I Buda ligger den gamle bydels to markante 
høje – Borghøjen med Budaslottet og Gellértbjerget med citadellet, hvorfra der er en 
fantastisk udsigt over byen. Her findes også Frihedsmonumentet, der er fra 1947 og er en 26 
meter høj søjle med navne på russiske soldater, der mistede livet for at befri Ungarn fra 
nazisterne. 
 
Pest-siden huser den flotte Statsopera og den mere end to kilometer lange paradegade 
Andrássy út, der munder ud i Heltepladsen, som er byens mest pompøse monument, skabt 
for at markere Budapests 1000-års jubilæum. Det er også i dette område, man finder den 
store, smukke torvehal med 180 boder, der sælger lokale delikatesser. Nyd også en kop kaffe 
og kage på et af byens overdådige kaffehuse og konditorier. De hører til blandt Europas 
smukkeste, og i lighed med kaffehusene i Wien er de ofte opført i den særlige art 
nouveau-stil. Hvad der for alvor gør Budapest til en ganske særlig by, er de mange kurbade. 
Gellert-badet er wellness i historiske omgivelser og blot ét af Budapests ikke mindre end 123 
kurbade. De er bygget i vidt forskellige stilarter, og nogle er op til 600 år gamle og lokker 
med mineralholdigt varmt vand fra underjordiske kilder. 

 


